результате хищения, утопления и пр., а также причинение такого ущерба СИМ, при 
котором его восстановление невозможно или экономически нецелесообразно) 
Пользователь уплачивает штраф в размере стоимости СИМ, что составляет для 
Электросамокатов моделей S и M 35 000 (Тридцать пять тысяч) рублей, для 
Электросамоката модели L – 90 000 (Девяносто тысяч) рублей, для 

Электровелосипеда - 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей. 
8.11. В случае нарушения Пользователем положений Договора, Пользователь 
уплачивает штраф в размере 100 000 (Ста тысяч) рублей за следующие нарушения: 
8.11.1. при управлении СИМ в состоянии алкогольного, наркотического, токсического 
или иного опьянения, а также под воздействием лекарственных препаратов,